

3. 連結財務諸表等

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円, %)

資 産 の 部								
期 科 目	前 期 末 (2018.3.31現在)		当 第 3 四 半 期 末 (2018.12.31現在)		前期末比 増 減	当 第 2 四 半 期 末 (2018.9.30現在)		当第2四半期 末比 増減
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額	構成比	金 額
流 動 資 産	899,936	47.2	970,227	48.0	70,291	968,824	47.8	1,403
現金及び現金同等物	279,624		293,514		13,890	251,106		42,408
短 期 投 資	43,613		30,974		△ 12,639	29,624		1,350
有 価 証 券	54		56		2	58		△ 2
売 上 債 権	304,016		338,987		34,971	393,787		△ 54,800
た な 卸 資 産	207,532		239,132		31,600	230,462		8,670
そ の 他 の 流 動 資 産	65,097		67,564		2,467	63,787		3,777
固 定 資 産	1,005,273	52.8	1,052,066	52.0	46,793	1,059,477	52.2	△ 7,411
投 資	155,240		158,763		3,523	163,096		△ 4,333
有 形 固 定 資 産	545,641		582,233		36,592	579,603		2,630
の れ ん	157,858		164,056		6,198	168,096		△ 4,040
そ の 他 の 資 産	146,534		147,014		480	148,682		△ 1,668
資 産 合 計	1,905,209	100.0	2,022,293	100.0	117,084	2,028,301	100.0	△ 6,008

(単位:百万円, %)

負 債 及 び 純 資 産 の 部								
期 科 目	前 期 末 (2018.3.31現在)		当 第 3 四 半 期 末 (2018.12.31現在)		前期末比 増 減	当 第 2 四 半 期 末 (2018.9.30現在)		当第2四半期 末比 増減
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額	構成比	金 額
流 動 負 債	603,037	31.7	759,289	37.5	156,252	734,650	36.2	24,639
短 期 借 入 債 務	124,573		212,052		87,479	186,922		25,130
一年以内返済予定の 長期借入債務	64,566		103,422		38,856	98,569		4,853
仕 入 債 務	226,791		204,985		△ 21,806	216,012		△ 11,027
未 払 費 用 等	159,618		198,582		38,964	195,704		2,878
そ の 他 の 流 動 負 債	27,489		40,248		12,759	37,443		2,805
固 定 負 債	470,940	24.7	393,429	19.5	△ 77,511	412,697	20.4	△ 19,268
長 期 借 入 債 務	293,880		216,597		△ 77,283	232,593		△ 15,996
未 払 退 職 年 金 費 用	125,137		119,333		△ 5,804	123,041		△ 3,708
そ の 他 の 固 定 負 債	51,923		57,499		5,576	57,063		436
(負 債 合 計)	1,073,977	56.4	1,152,718	57.0	78,741	1,147,347	56.6	5,371
資 本 金	32,641		32,641		-	32,641		-
資 本 剰 余 金	8,738		5,938		△ 2,800	5,890		48
利 益 準 備 金	45,366		44,225		△ 1,141	43,618		607
その他の利益剰余金	874,563		917,140		42,577	905,440		11,700
その他の包括利益 (△損失)累計額	△ 119,492		△ 119,599		△ 107	△ 95,965		△ 23,634
自 己 株 式	△ 17,182		△ 16,994		188	△ 16,998		4
(株主資本計)	824,634	43.3	863,351	42.7	38,717	874,626	43.1	△ 11,275
非 支 配 持 分	6,598	0.3	6,224	0.3	△ 374	6,328	0.3	△ 104
(純資産合計)	831,232	43.6	869,575	43.0	38,343	880,954	43.4	△ 11,379
負債及び純資産合計	1,905,209	100.0	2,022,293	100.0	117,084	2,028,301	100.0	△ 6,008